令和５年６月６日

保護者 様

苅田町立苅田小学校

校長 宮 城 強

欠席・遅刻等連絡システムについて（お願い）

入梅の候、日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、本校では、お子様の欠席等の学校への連絡方法について、本年度より

Googleフォームを利用した連絡システムを導入したいと考えます。
つきましては、下記の説明をご覧になり、積極的な活用をお願いします。

なお、システムの開始日は６月７日（水）からとなります。

１ 欠席・遅刻等の連絡について

① 欠席・遅刻等の連絡は、当日の状況を小学校に報告するものです。

② １人の児童につき１回の報告でお願いします。兄弟姉妹は、１人分ずつ

送信してください。

③ 必ず保護者の方が入力するようにお願いいたします。

２ 利用方法について

① 苅田小学校ホームページ、または下のＱＲコードかＵＲＬから連絡シス

テムににアクセスします。

※お気に入りに登録したり、ホーム画面に追加したりすると便利です。

【ＱＲコード】 【ＵＲＬ】

https://forms.gle/jCMDXVniUyRovCC19

② 「日付」・「学年・組」・「氏名」・「連絡者」「電話番号」「連絡内容」

「理由・症状」等を入力して「送信」を選択します。

※兄弟姉妹が同時に欠席する場合は、①から再度入力をお願いします。

３ 留意事項並びにお願い

① 本システムの使用は無料ですが、通信費は使用者の負担となります。

② 申請当日の朝７時４５分までに必要事項を入力の上、送信してください。

内容によっては、こちらから電話連絡をする場合があります。

③ 誤った内容を送信してしまった場合は、内容を訂正して再度送信してく

ださい。

④ 従来どおり、電話等での欠席連絡も受け付けます。その場合は、朝８時

２０分までにご連絡ください